
   1 頁

契約台帳
令和 6年度 契約番号 2024002060 作成日

起案日

所属 生涯学習課文化財保護係

設計者

総括監督員

主任監督員

監督員

監督員

屋形古墳群（古畑古墳史跡指定地内および指定地外広場）整備工事件名

場所 吉井町富永2316－27

概要 　国指定史跡屋形古墳群（古畑古墳）の保存環境と景観改善のための整備工事を行うもの。

前金払区分 部分払区分

現設計額当初設計額

契約区分 本契約 契約方法 指名競争入札

当初契約額        ¥17,468,000 現契約額        ¥17,468,000

当初契約日 令和 7年 3月31日 変更契約日 令和 7年 3月31日

令和 7年 4月 1日　から　令和 7年 9月30日　まで当初期間

現期間 令和 7年 4月 1日　から　令和 7年 9月30日　まで

契約保証区分 契約保証内容

契約業者 1000514748

住所 うきは市　吉井町富永７４８－１

名称 西見総業（株）　代表取締役　西見　大

完成日 成績評点着工日

監理技術者

主任技術者

現場代理人

担当課 生涯学習課文化財保護係
根拠法令

選定理由 『うきは市競争入札等参加者の格付及び選定要綱』の規定により、土木一式工事業者A・Bランクで5者以上とな

っているため、該当する下記の21者を選定した。なお、当初12月の契約締結を目指し手続きを進めていたが、工

事に先立った試掘調査において、遺構・遺物が想定外に出土し、設計変更を余儀なくされた。当該古墳群の整備

委員会の意見を受け、文化庁との情報共有、設計変更、国庫補助計画変更承認申請の手続きなどに時間を要した

。国庫補助計画変更承認申請において、令和6年度中の発注が必須であり契約者の決定を急ぐ必要があったため

、条件付一般競争入札ではなく指名競争入札にて決定したい。

IP20P020



   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024002060 入札日時 令和 7年 3月28日　　午前10時00分

屋形古墳群（古畑古墳史跡指定地内および指定地外広場）整備工事
件名

場所 吉井町富永2316－27

期間 令和 7年 4月 1日　から　令和 7年 9月30日　まで

業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

（株）安達組　代表取締役　安達　正

1 辞退

（株）生野組　代表取締役　生野　茂

2 辞退

（株）稲富組　代表取締役　稲富　慎太郎

辞退3

（有）江藤建設　代表取締役　江藤　孝義

辞退4

（株）河津組　代表取締役　福本　忍

辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

西見総業（株）　代表取締役　西見　大

（２）落札額 （税抜）        ¥15,880,000

（税込）        ¥17,468,000 うち消費税相当額         ¥1,588,000

（３）予定価格 （税抜）        ¥16,210,000

（税込）        ¥17,831,000 うち消費税相当額         ¥1,621,000

（４）        ¥14,558,000最低制限価格 （税抜）

（税込）        ¥16,013,800 うち消費税相当額         ¥1,455,800

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024002060

屋形古墳群（古畑古墳史跡指定地内および指定地外広場）整備工事件名

業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川原興業（株）　浮羽支店　支店長　秋月　
敏幸

6 辞退

（株）権藤建設　代表取締役　権藤　浩

7 辞退

（有）清水興産　代表取締役　江藤　嘉晃

8 辞退

（有）ジェイエヌ開発　代表取締役　西野　
昭彦

9        ¥16,150,000

（株）髙橋組　代表取締役　髙橋　大祐

10 辞退

（株）高山組　代表取締役　髙山　裕章

11 辞退

（株）龍乃組　浮羽支店　支店長　栁井田　
宝作

12 辞退

永松商事建設（株）　代表取締役　永松　秀
基

13 辞退

（有）日新工務店　代表取締役　田代　悟

14 辞退

（株）西野組　代表取締役　西野　武文

15 辞退

IP54P191



   3 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024002060

屋形古墳群（古畑古墳史跡指定地内および指定地外広場）整備工事件名

業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

西見総業（株）　代表取締役　西見　大

16        ¥15,880,000 落札

（有）平井産業　代表取締役　家永　幸政

17 辞退

（株）藤弘建設　代表取締役　江藤　功

18 辞退

（株）森組　代表取締役　森　千代子

19 辞退

山一建設工業（株）　浮羽支店　支店長　後
藤　久美子

20        ¥16,128,000

（株）ヤマド　代表取締役　山崎　廣司

21 辞退

IP54P191




